



Volkert, Inc.
 3809 Moffett Road (36618)
 P.O. Box 7434
 Mobile, AL 36670-0434

Office 251.342.1070
 Fax 251.342.7962
volkert@volkert.com

www.volkert.com

July 13, 2016

Contract No. SEW002-16/Bid No. 026-16
(Volkert Project No. 630106-A)
 Cleaning and Inspection of Sanitary Sewer Mains

Mr. Dan Ames
 Purchasing Manager
 The City of Fairhope, Alabama
 161 N. Section Street
 Fairhope, AL 36532

Dear Mr. Ames:

Enclosed is the Tabulation of Bids received on July 12, 2016 for the referenced project. The following is a summary of the total bid amounts submitted:

Contractor	Total Bid Amount
Smith Industrial Service, Inc.	\$81,550.00
Suncoast Infrastructure, Inc.	\$127,400.00

We have reviewed the proposals and found them to be in order. Smith Industrial Service, Inc. submitted the low total bid amount of \$81,550.00. This amount appears to be reasonable for work that is anticipated to be performed under this contract based on the actual quantities of work that are performed within the available budget funds. Therefore, we recommend that Smith Industrial Service, Inc. be awarded this contract for the total bid amount of \$81,550.00.

Please call me at your convenience should you have any questions regarding these items.

Sincerely,

Tim E. Patton, P.E.
 Vice President

/kvd
 Enclosure

c Mr. Dan McCrory

Office Locations:

Birmingham, Foley, Mobile, Montgomery, Alabama • Chipley, Ft. Myers, Gainesville, Pensacola, Tampa, Florida
 Atlanta, Columbus, Georgia • Collinsville, Wheaton, Illinois • Baton Rouge, New Orleans, Slidell, Louisiana
 Jackson, Mississippi • Jefferson City, Missouri • Raleigh, North Carolina • Harrisburg, Pennsylvania
 Chattanooga, Nashville, Tennessee • Alexandria, Chesapeake, Virginia • Washington, D.C.



THE CITY OF FAIRHOPE, ALABAMA
 TABULATION OF BIDS RECEIVED ON JULY 12, 2016
 FOR
 CONTRACT NO. SEW002-16 / BID NO. 026-16
 CLEANING & INSPECTION OF SANITARY SEWER MAINS
 (VOLKERT PROJECT NO. 630106-A)

Item No.	Item Description	Unit	Estimated Quantity	¹ Smith Industrial Service, Inc.		² Suncoast Infrastructure, Inc.	
				Unit Price	Total Amount	Unit Price	Total Amount
SS-2A	6" dia. Sanitary Sewer Light Cleaning & Post-Cleaning TV Inspection	LF	3,000	\$1.91	\$5,730.00	\$3.05	\$9,150.00
SS-2B	6" dia. Sanitary Sewer Heavy Cleaning & Post-Cleaning TV Inspection	LF	1,000	\$1.91	\$1,910.00	\$3.85	\$3,850.00
SS-2C	8" dia. Sanitary Sewer Light Cleaning & Post-Cleaning TV Inspection	LF	21,000	\$1.91	\$40,110.00	\$3.05	\$64,050.00
SS-2D	8" dia. Sanitary Sewer Heavy Cleaning & Post-Cleaning TV Inspection	LF	3,000	\$2.50	\$7,500.00	\$3.95	\$11,850.00
SS-2E	10" dia. Sanitary Sewer Light Cleaning & Post-Cleaning TV Inspection	LF	7,000	\$1.91	\$13,370.00	\$3.05	\$21,350.00
SS-2F	10" dia. Sanitary Sewer Heavy Cleaning & Post-Cleaning TV Inspection	LF	1,000	\$2.50	\$2,500.00	\$3.95	\$3,950.00
SS-2G	12" dia. Sanitary Sewer Light Cleaning & Post-Cleaning TV Inspection	LF	3,000	\$2.50	\$7,500.00	\$3.05	\$9,150.00
SS-2H	12" dia. Sanitary Sewer Heavy Cleaning & Post-Cleaning TV Inspection	LF	1,000	\$2.93	\$2,930.00	\$4.05	\$4,050.00
	TOTAL BID AMOUNT				\$81,550.00		\$127,400.00

I, Tim E. Patton, P.E., Vice President, Volkert, Inc., Consulting Engineers, do hereby certify that this tabulation of bids received on July 12, 2016, for construction of the herein referenced project, is a true and correct copy of the bids submitted by the within named corporations.



 Tim E. Patton, P.E., Vice President
 Volkert, Inc.